第17回島根院内感染対策研究会のご案内
ＩＣＤ研修2単位、薬剤師研修センター受講シール、島根県病院薬剤師会研修会参加証

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第 17回島根院内感染対策研究会を下記の日程にて開催させていただきます。

万障お繰り合わせの上、ご出席をお願いいたします。

謹白

当番世話人 島根大学医学部

地域医療教育学講座 教授 熊倉俊一

日 時： 平成 27年 2月 28日（土） 午後 1時より

場 所： ビッグハート出雲 白のホール

〒693-0008 出雲市駅南町 1丁目 5番地  TEL 0853-20-2888

会 費： 1,000円

《プログラム》

13:00～14:00

［一般演題］  座長 島根大学医学部地域医療教育学講座 教授 熊倉俊一先生

１） 当院における血液体液暴露の現状

島根大学医学部附属病院 感染対策室・感染対策専門部会

○坂根圭子、粟屋幸一、森山英彦、西村信弘、熊倉俊一、廣瀬昌博

２）血液培養検査時の消毒薬について

島根県立中央病院 ICT

〇中村 嗣、菊池 清、徳家敦夫、妹尾千賀子、山根麗華、横手克樹、森山史就、領家敬子、

武田典子、高橋亮太、和久利美帆、杉谷 孝

３）結核合併妊娠・分娩に対する ICTの対応

島根大学医学部附属病院 感染対策室・感染対策専門部会

○粟屋幸一、坂根圭子、森山英彦、西村信弘、熊倉俊一、廣瀬昌博

14:00～15:00

［特別講演］  座長 島根大学医学部地域医療教育学講座 教授 熊倉俊一先生

エボラ出血熱・デング熱の疫学、診断、治療、感染予防対策

国立国際医療研究センター病院

国際感染症センター

センター長  大曲 貴夫 先生

共催  島根院内感染対策研究会

島根県薬剤師研修協議会

島根県病院薬剤師会

アステラス製薬株式会社